dikalangan para ilmuwan, seperti Ibn Rusyd dan Stephen Hawking yang teori-teorinya

masih menjadi prima pada pembahasan penciptaan alam semesta serta kaitannya dengan

kosmologi.

Konsep Kosmologi Ibn Rusyd

Abu al-Walid Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad ibn Rusyd lahir di

Cardova, Andalus pada tahun 520 H/1126 M, sekitar 15 tahun setelah al-Ghazali wafat.

Ibn Rusyd di Barat lebih dikenal dengan nama Averrois, sebutan karena berasal dari

keturunan keluarga terhormat yang dikenal sebagai tokoh keilmuan. Penyebutan Averrois

akibat terjadinya metamorphosis Yahudi-Spanyol-Latin. Ibn Rusyd merupakan seorang